
 

 

ORIGINALE 

 
COMUNE di VENAUS 

Provincia di Torino 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 10 in data 22.06.2023 

 

 
Seduta di prima convocazione  

 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI 2023/2024. AGGIORNAMENTO 
 
 

L’anno duemilaventitre il ventidue del mese di giugno dalle ore 18.00 in sala consiliare, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero oggi convocati e si 
sono riuniti i Consiglieri Comunali. 
 
All'appello risultano (P/presente A/assente): 
 

1 - Di Croce Avernino P 

2 - Favot Adriano P 

3 - Basile Antonino P 

4 - Vottero  Luca P 

5 - Plano Catia P 

6 - Rossetto Mauro P 

7 - Zorzanello Maria Elisa P 

8 - Cervellin Sara P 

9 - Durbiano Erwin P 

10 – Bailo Francesco P 

11 – Plano Davide P 

 
Totale presenti  11 
Totale assenti     0 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. SIGOT Livio il quale cura la redazione del 

presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI CROCE Avernino assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, in 
continuazione secondo l’ordine del giorno. 

 



 

 2 

Deliberazione di C.C n. 10 del 22.06.2023 

 

Si passa quindi alla trattazione del punto all’ordine del giorno, relativo a “PROGRAMMA BIENNALE 
ACQUISTI 2023/2024. AGGIORNAMENTO” 

Dopo l’esame consiliare;  

Dato atto che la registrazione audio video sarà resa disponibile sul sito internet del Comune, a 
documentazione integrale del dibattito; 

Con voto reso in forma palese che da il seguente esito: 11 favorevoli  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentita la relazione,  

Vista la proposta di deliberazione n.     44 , allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  

Dato atto che sulla proposta sono stati riportati i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art 49, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come in 
allegato e in quanto necessari; 

Constatato l’esito delle votazioni  

DELIBERA 

Di accogliere e approvare integralmente la proposta, allegata alla presente quale parte integrale e 
sostanziale.  



 

 3 

 
Deliberazione di C.C. n. 10 del 22.06.2023 

COMUNE DI VENAUS 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

Proposta di deliberazione n. 44 del 21.06.2023 
 
Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI 2023/2024. AGGIORNAMENTO           
 
Su richiesta del Sindaco; 
 
Premesso che  
La programmazione dei lavori, servizi e forniture è disciplinata dall’art 21 del Codice dei contratti e, ai sensi 
del c. 8 del medesimo articolo, dal DM 16 gennaio 2018 , n. 14 .”Regolamento recante procedure e schemi-
tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 
Considerato che il richiamato regolamento, con riferimento ai servizi ed alle forniture, all’art 7 c.  8 
prevede che “I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, 
previa apposita approvazione dell’organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la 
tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto all’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del 
codice, qualora le modifiche riguardino: a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco 
annuale delle acquisizioni di forniture e servizi; b) l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti 
amministrativi adottati a livello statale o regionale; c) l’aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta 
disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione 
del programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie; 
d) l’anticipazione alla prima annualità dell’acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel 
programma biennale degli acquisti; e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati 
nell’elenco annuale, per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse. 
 
Richiamata la deliberazione consiliare con cui è stato approvato Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2023-2025, che non adottava ancora il programma biennale forniture beni e servizi di importo 
superiore a euro 40.000,00, di cui all’art. 21  del D.Lgs 50/2016 e MIT 14/2018, non essendone in quel 
momento stata rilevata la fattispecie, su base annua; 
 
Dato atto che, in sede di programmazione del nuovo affidamento dei servizi di ristorazione scolastica e 
accessori, in relazione in particolare all’aumento degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria dovuto ad 
iscrizioni da parte di residenti in altri Comuni, è stato rilevato che questo servizio andrà a superare la soglia 
di importo prevista e quindi è necessario, in sede di aggiornamento, andare ad integrare il programma 
biennale degli acquisti e forniture, come segue: 
 

- CUI 01865850018202300001 SERVIZI DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ACCESSORI  per anni 

scolastici 3 periodo 2023/2026. Nuovo inserimento per avvio procedura di affidamento  per un 

importo complessivo presunto annuo di spesa di euro  69.900 iva inclusa . 

Ritenuto pertanto sussistere le condizioni per l’approvazione  dell’aggiornamento del programma biennale 
forniture beni e servizi 2023/2024 che costituisce allegato al DUP approvato, risultante dagli schemi 
allegati al presente atto; 

 
SI PROPONE CHE IL CONSIGLIO COMUNALE DELIBERI 

 
1. Di assumere le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di approvare l’aggiornamento del programma biennale forniture beni e servizi 2023/2024 che 
costituisce allegato al DUP approvato, come risultante dagli schemi allegati al presente atto; 



 

 4 

 
3. Di disporre  la pubblicazione delle modifiche ai programmi di cui  ai punti ai sensi del codice dei contratti 
approvato con Dlgs 50/2016. 
 



 

 5 

Deliberazione di C.C. n. 10 del 22.06.2023 

 
Del che è stato redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto con firma digitale come 
segue:  

 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  DI CROCE Avernino   SIGOT Livio 
 
 
______________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet 
www.comune.venaus.to.it per 15 giorni consecutivi . 
Essa diviene definitivamente esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, salvo 
ricorsi – (Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00). 
 
______________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 
      
 

  
  

 

http://www.comune.venaus.to.it/

